[image: image1.jpg]

Администрация города Губахи Пермского края

ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
12.10.2015

№ 164
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году

На основании приказов Министерства образования и науки России от 18.11.2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. от 17.03.2015 года), Министерства образования и науки Пермского края от 05.11.2015 года №СЭД-26-01-04-949 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае (в ред. от 23.03.2015 года)
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады (далее – оргкомитет).
1.2. Протокол решения оргкомитета о сроках проведения школьного этапа.

1.3. Состав муниципальных предметно - методических комиссий.

1.4. Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады.
2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

2.1. Проведение школьного этапа всероссийской олимпиады (далее – школьный этап) согласно Порядку проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденному приказом Министерства образования и науки РФ о 18.11.2013 года №1252, настоящему  приказу.
2.2. Своевременную отправку протоколов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста по общему образованию Корнеенкову О.Б.
Начальник управления                                                                              С.В.Баскакова

С приказом ознакомлен
главный специалист

по общему образованию                                                                      О.Б.Корнеенкова

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управления образования
от 12.10.2015  № 164
Состав организационного комитета
школьного этапа олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году
Ларионова Наталия Анатольевна – заместитель начальника управления образования, председатель оргкомитета
Корнеенкова Ольга Борисовна, главный специалист управления образования, секретарь оргкомитета
Члены оргкомитета:
Ахметшина Оксана Владимировна – заместитель директора  МАОУ «СОШ №15»
Васильева Елена Васильевна – заместитель директора МАОУ ООШ № 20

Галиакберова Наталья Феликсовна – заместитель директора МБОУ «СОШ №25»

Маркова Елена Александровна – заместитель директора МБОУ «СОШ №14» (НОЦ)

Россахацкая Светлана Николаевна - заместитель директора МАОУ «ООШ № 2»

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника управления образования

от 12.10.2015  № 164
Протокол

решения оргкомитета о сроках проведения школьного этапа

от 15.09.2014 года

Оргкомитет, изучив Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный Приказом Минобрануки России от 18.11.2014 года №1252 (в ред. от 17.03.2015 года); проанализировав предложения общеобразовательных организаций, решил установить следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады:

	Предмет
	Классы участники
	Сроки проведения

	Биология
	5-11
	27.10

	Русский язык
	5-11
	17.09

	История
	5-11
	18.09

	Химия
	8-11
	26.10

	Математика
	5-11
	15.10

	Литература
	5-11
	25.09

	Технология
	5-11
	30.09

	Обществознание
	6-11
	01.10

	Английский язык
	5-11
	02.10

	Физическая культура
	5-11
	15.09

	Экология
	9-11
	15.09

	География
	5-10
	28.10

	Французский язык
	5-11
	02.10

	Искусство (МХК)
	7-11
	16.10

	Право
	10-11
	20.10

	Немецкий язык
	5-11
	02.10

	Физика
	7-11
	20.10

	ОБЖ
	8-11
	21.10

	Информатика
	8-11
	22.10

 Председатель оргкомитета

Н.А.Ларионова
 Секретарь                                                                         О.Б.Корнеенкова
 Члены оргкомитета

О.В.Ахметшина

          Е.В.Васильева
Н.Ф.Галиакберова

Е.А.Маркова

С.Н.Россахацкая
УТВЕРЖДЕН

приказом начальника управления образования

от 12.10.2015  № 164
Состав муниципальных предметно - методических комиссий
	Предмет
	ФИО учителя

	Биология
	Бибер Мария Александровна
Бибердорф Татьяна Григорьевна

Кайгородова Ирина Петровна

Слободкова Нина Викторовна

Ян-фон-тен Любовь Викторовна

	Русский язык
	Бруданова Светлана Владимировна

Галимова Юлия Анатольевна
Глыбина Ирина Васильевна

Голайденко Аниса Гаплахановна

Голушкова Татьяна Васильевна

Ерлыгина Светлана Викторовна
Ермакова Нина Евгеньевна

Комарова Светлана Владимировна

Кукушкина Наталья Владимировна

Панкратова Ольга Владимировна

Чалая Татьяна Матвеевна

Янковская Елена Николаевна

	История
	Андрюк Олеся Алексеевна
Богатырева Галина Геннадьевна

Веретенникова Снежана Геннадьевна

Дюпина Юлия Николаевна

Ковальногих Яна Викторовна

Сватова Ирина Ивановна

Третьяк Лилия Александровна

	Химия
	Вахрушева Юлия Петровна

Лапшина Людмила Николаевна
Михайлова Елена Ивановна
Ян-фон-тен Любовь Викторовна

	Математика
	Елисеева Надежда Романовна

Гимгина Татьяна Анатольевна
Гордейчик Елена Алексеевна
Игумина Вера Николаевна

Калюжная Наталья Юрьевна

Каримова Татьяна Григорьевна

Карташева Нина Яковлевна

Кылосова Ирина Юрьевна

Маркова Елена Александровна

Соловьева Марина Михайловна

Смирнова Татьяна Павловна

Франк Любовь Викторовна

	Литература
	Глыбина Ирина Васильевна

Гордеева Татьяна Борисовна

Голайденко Аниса Гаплахановна

Голушкова Татьяна Васильевна

Ерлыгина Светлана Викторовна

Мосиевская Тамара Александровна

Немтина Татьяна Евгеньевна

Панкратова Ольга Владимировна

Перцева Наталья Рафиковна
Чалая Татьяна Матвеевна

	Технология
	Маркелов Сергей Рудольфович
Муллова Александра Николаевна

Тарасова Елена Павловна
Таратынова Ольга Ивановна

Шульгина Раиса Ахтямшаевна

Хлебникова Оксана Александровна

	Обществознание
	Андрюк Олеся Алексеевна

Дюпина Юлия Николаевна

Масленникова Татьяна Леонидовна

Сватова Ирина Ивановна
Светлакова Роза Билсуровна

Самигуллина Масхуда Гусмановна

Третьяк Лилия Александровна

	Английский язык
	Букаранова Юлия Владленовна
Гиниятова Ирина Александровна

Жужгина Елена Анатольевна

Киселева Людмила Анатольевна
Кузьмина Галина Алексеевна

Ривоненко Анастасия Валерьевна

Рихсиева Елена Валерьевна

Рихсиева Лариса Исламовна

Трескова Валентина  Михайловна

Шиликова Ольга Рафаиловна

	Физическая культура
	Гилев Николай Сергеевич

Гордеев Александр Геннадьевич

Гришин Сергей Михайлович

Гордейчик Николай Анатольевич

Закиева Альбина Билсуровна

Зиновьева Валентина Валерьевна

Демина Ольга Александровна
Колпакова Оксана Николаевна

Погудин Вячеслав Васильевич

Смирнов Валентин Вадимович

Филимонов Артем Владимирович

	Экология
	Бибер Мария Александровна

Лапшина Людмила Николаевна

	География
	Барышева Светлана Валентиновна
Гальцева Татьяна Николаевна

Дмитриенко Ольга Александровна

Шакирова Ольга Александровна

	Французский язык
	Васильева Елена Васильевна

Коханская Татьяна Николаевна

	Право
	Андрюк Олеся Алексеевна

Сватова Ирина Ивановна
Самигуллина Масхуда Гусмановна

	Немецкий язык
	Иванова Зинаида Ильинична

Коханская Татьяна Николаевна

	Физика
	Ахметшина Оксана Владимировна

Болдырева Людмила Николаевна
Михеева Наталья Алексеевна
Мороз Наталья Яковлевна

Назарова Светлана Павловна

Чулкова Альбина Михайловна

	ОБЖ
	Плюснин Алексей Иванович

Смирнов Валентин Вадимович

Шамсутдинов Руслан Викторович

	Информатика
	Егорова Ирина Викторовна

Галочкина Ольга Александровна

Михеева Наталья Алексеевна

Новикова Лариса Николаевна
Шухардина Елизавета Ивановна

Хозиева Кристина Игоревна

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника управления образования

от 12.10.2015  № 164
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	Предмет
	ФИО учителя

	Биология
	Бибер Мария Александровна
Бибердорф Татьяна Григорьевна

Кайгородова Ирина Петровна

Сарапина Оксана Николаевна
Слободкова Нина Викторовна

Ян-фон-тен Любовь Викторовна

	Русский язык
	Агеева Олеся Владимировна

Бруданова Светлана Владимировна

Галимова Юлия Анатольевна
Глыбина Ирина Васильевна

Голайденко Аниса Гаплахановна

Голушкова Татьяна Васильевна

Ерлыгина Светлана Викторовна

Ермакова Нина Евгеньевна

Комарова Светлана Владимировна

Кукушкина Наталья Вдадимировна

Панкратова Ольга Владимировна

Соенкова Татьяна Илььинична

Чалая Татьяна Матвеевна

Янковская Елена Николаевна

	История
	Андрюк Олеся Алексеевна

Богатырева Галина Геннадьевна

Веретенникова Снежана Геннадьевна

ДюпинаЮлия Николаевна

Ковальногих Яна Викторовна

Сватова Ирина Ивановна

Третьяк Лилия Александровна

	Химия
	Горб Светлана Васильевна

Вахрушева Юлия Петровна

Лапшина Людмила Николаевна

Михайлова Елена Ивановна
Мырзина Людмила Ивановна

Ян-фон-тен Любовь Викторовна

	Математика
	Беспятых Гелена Вазыховна
Галикберова  Наталья Феликсовна

Гимгина Татьяна Анатольевна

Гордейчик Елена Алексеевна

Елисеева Надежда Романовна

Игумина Вера Николаевна

Калюжная Наталья Юрьевна

Каримова Татьяна Григорьевна

Карташева Нина Яковлевна

Конрад Наталья Павловна

Кылосова Ирина Юрьевна

Кудрявцева Елена Валерьевна

Маркова Елена Александровна

Соловьева Марина Михайловна

Смирнова Татьяна Павловна

Франк Любовь Викторовна

	Литература
	Гордеева Татьяна Борисовна

Глыбина Ирина Васильевна

Голайденко Аниса Гаплахановна

Голушкова Татьяна Васильевна

Ерлыгина Светлана Викторовна

Комарова Светлана Владимировна

Кузнецова Оксана Викторовна

Мосиевская Тамара Александровна
Немтина Татьяна Евгеньевна
Перцева Наиля Рафиковна
Панкратова Ольга Владимировна

Чалая Татьяна Матвеевна

	Технология
	Гордеев Александр Геннадьевич
Маркелов Сергей Рудольфович

Мохова Галина Николаевна

Муллова Александра Николаевна

Тарасова Елена Павловна
Таратынова Ольга Ивановна
Хлебникова Оксана Александровна
Шульгина Раиса Ахтямшаевна

	Обществознание
	Андрюк Олеся Алексеевна

Дюпина Юлия Николаевна

Мальцева Галина Викторовна

Масленникова Татьяна Леонидовна

Самигуллина Масхуда Гусмановна

Сватова Ирина Ивановна

Светлакова Роза Билсуровна

Третьяк Лилия Александровна

Шамсутдинов Руслан Викторович

	Английский язык
	Букаранова Юлия Владленовна

Гиниятова Ирина Александровна

Жужгина Елена Анатольевна

Жученко Анастасия Николаевна

Киселева Людмила Анатольевна
Кузьмина Галина Алексеевна
Митрофанова Ирина Ивановна
Ривоненко Анастасия Валерьевна

Рихсиева Елена Валерьевна

Рихсиева Лариса Исламовна
Рожеловская Татьяна Николаевна
Трескова Валентина  Михайловна

Шиликова Ольга Рафаиловна

Хамраева Земфира Рустамовна

	Физическая культура
	Гилёв Николай Сергеевич

Гордеев Александр Геннадьевич
Гордейчик Николай Анатольевич

Гришин Сергей Михайлович
Демина Ольга Александровна

Закиева Альбина Билсуровна

Зиновьева Валентина Валерьевна

Колпакова Оксана Николаевна

Погудин Вдадислав Васильевич

Русакова Татьяна Валерьевна

Смирнов Валентин Вадимович
Филимонов Артем Владимирович

	Экология
	Бибер Мария Александровна
Кайгородова Ирина Петровна
Лапшина Людмила Николаевна

	География
	Гальцева Татьяна Николаевна

Дмитриенко Ольга Александровна
Радостева Ольга Николаевна
Сарапина Оксана Николаевна

Шакирова Ольга Александровна

	Французский язык
	Васильева Елена Васильевна
Коханская Татьяна Николаевна

	Право
	Андрюк Олеся Алексеевна

Галимова Юлия Анатольевна
Дюпина Юлия Николаевна

Самигуллина Масхуда Гусмановна

Сватова Ирина Ивановна

Светлакова Роза Билсуровна

Третьяк Лилия Александровна

	Немецкий язык
	Иванова Зинаида Ильинична

Коханская Татьяна Николаевна

	Физика
	Ахметшина Оксана Владимировна

Болдырева Людмила Николаевна
Михеева Наталья Алексеевна

Мороз Наталья Яковлевна

Назарова Светлана Павловна

Чудова Наталья Владимировна
Чулкова Альбина Михайловна

	ОБЖ
	Гальцева Татьяна Николаевна

Погудин Вдадислав Васильевич
Плюснин Алексей Иванович

Смирнов Валентин Вадимович

Шамсутдинов Руслан Викторович

	Информатика
	Галочкина Ольга Александровна

Егорова Ирина Викторовна

Михеева Наталья Алексеевна

Новикова Лариса Николаевна

Россахацкая Светлана Николаевна
Шухардина Елизавета Ивановна

Хозиева Кристина Игоревна

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника управления образования

от 12.10.2015  № 164
Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в городе Губахе, ее организационное, методическое и финансовое обеспечение, порядок участия в Олимпиаде и определения победителей и призеров Олимпиады.

2. Олимпиада проводится в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, создание необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганда научных знаний.

3. В Олимпиаде принимают участие на добровольной основе обучающиеся муниципальных образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования.

4. Организатором школьного этапа Олимпиады является управление образования администрации города Губахи (далее – управление образования).

5. Олимпиада проводится по общеобразовательным предметам, перечень которых утверждается Министерством образования и науки Российской Федерации.

6. Школьный  этап Олимпиады проводится по разработанным муниципальными предметно – методическими комиссиями заданиям, основанным на содержании образовательных программ основного общего и среднего общего образования с учетом методических рекомендаций центральной предметно-методической комиссии.

7. Квоты на участие в школьном этапе Олимпиады не устанавливаются.
8. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады определяются на основании результатов участников данного этапа Олимпиады, которые заносятся в протокол, представляющий собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов (далее - протокол). Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.

9. Во время проведения олимпиады участники обязаны соблюдать правила поведения, прописанные в п.15 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки России от 18.11.2013  года № 1252.

10. Школьный этап Олимпиады проводится в сроки, утвержденные приказом начальника управления образования.
11. Задания школьного этапа направляются в образовательные организации лицам, ответственным за проведение Олимпиады с 08-30 до 09-00 в день проведения Олимпиады. Направленные задания тиражируются на всех участников Олимпиады.
12. Время начала школьного этапа олимпиады назначается  образовательной организацией в интервале: 10-00 до 12-00.
13. Протоколы школьного этапа отправляются на электронный адрес специалиста управления образования, ответственного за организацию данного этапа, в течение двух рабочих дней после проведения Олимпиады по соответствующему предмету.
14. Результаты школьного этапа Олимпиады утверждается приказом начальника управления образования администрации города Губахи и публикуется на сайте http://gubaha-upr.ucoz.ru .
15. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются дипломами институционального уровня.